Соглашение о сотрудничестве

между
…………………………………………

и
 Лодзинским техническим университетом
В целях содействия сотрудничеству и развитию академических обменов между

……………………………………………………….… и Лодзинским техническим университетом, оба ВУЗа согласовывают следующую область культурного, учебного и научного сотрудничества:

В области и на условиях, приемлемых для обеих сторон, должны быть приняты следующие общие формы сотрудничества:
· Обмен студентами первой и второй ступени обучения
· Обмен педагогическим составом и административным персоналом

· Совместные исследования и публикации

· Участие в семинарах и академических встречах

· Обмен учебными материалами и другой информацией

· Специальные краткосрочные учебные программы

Обе стороны соглашаются с тем, что всевозможные финансовые договоренности необходимые для реализации положений данного Соглашения или всевозможные последующие договоренности должны быть согласованы в соответствии с нормативами, обязывающими в каждом из ВУЗов и будут зависеть от доступности средств. Обе стороны признают, что данное Соглашение является основой совместного понимания и ни одна из сторон не влечет за собой финансовых обязательств. Постановления, касающиеся отдельных визитов, обмена и других форм сотрудничества будут приниматься совместно и согласованы обеими сторонами в каждом отдельном случае.

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами. Будет обязывать в течение трех лет, при этом каждая из сторон может расторгнуть соглашение в письменном виде, с сохранением шестимесячного периода его расторжения, или ранее по обоюдному согласию.

В такой ситуации лица, вовлеченные в действия предпринятые перед расторжением Соглашения сохраняют свои права в отношении выполнения настоящего Соглашения до завершения этих мероприятий.

Изменения к настоящему соглашению должны быть введены в письменной форме при согласии обеих сторон.
Проф. …………………………………..
Ректор
…………………………………………
Дата:

Проф. Славомир Вяак
Ректор
Лодзинский технический университет
Дата: